PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 6306 от 24.11.2010 г.

Об установлении тарифов

на платные дополнительные
услуги, оказываемые муниципальным
образовательным учреждением
дополнительного образования детей

специализированной детско-юношеской
спортивной школой олимпийского
резерва «Олимп»
В соответствии с пп.4 п.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   в Российской Федерации» (с изменениями от 28.09.2010), пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, Положением                 о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города, утвержденным реше-нием Сургутской городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД (с изменениями                 от 13.05.2008 № 383-IV ДГ):

1. Установить тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей специализированной детско-юношеской спортивной школой олимпийского резерва «Олимп», зафиксированные в прейскурантах № 10-07-01/10,                     10-07-02/6, 10-07-03/3, 10-07-05/5, 10-07-09/1, 10-07-11/1, 10-07-13/1 согласно приложениям 1-7.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города              от 25.01.2008 № 163 « Об установлении тарифов на платные услуги, оказыва-емые муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей специализированной детско-юношеской спортивной школой олимпийского резерва «Олимп».

3. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

                                               Д.В. Попов
Приложение 1
к постановлению

Администрации города

от ___________ № _______
Прейскурант № 10-07-01/10
Тарифы на платные дополнительные услуги физической культуры и спорта, оказываемые муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей специализированной детско-юношеской спортивной школой олимпийского резерва «Олимп»

	Наименование услуг
	Единица измерения
	Тариф             с НДС (руб.)*

	1. Предоставление услуг плавательного бассейна:

	1.1. Для посетителей в возрасте до 18 лет
	1 посещение, 45 минут,                        1 человек
	79,50*

	месячный абонемент,                            12 посещений
	954,00*

	1.2. Для посетителей в возрасте старше            18 лет
	1 посещение, 45 минут,                        1 человек
	87,00

	месячный абонемент,                            12 посещений
	1044,00

	2. Пользование спортивными тренажерами:

	2.1. Для посетителей в возрасте до 18 лет
	1 посещение, 45 минут,                        1 человек
	63,00*

	месячный абонемент,                            12 посещений
	756,00*

	2.2. Для посетителей в возрасте старше            18 лет
	1 посещение, 45 минут,                        1 человек
	69,00

	месячный абонемент,                            12 посещений
	828,00

	2.3. Для посетителей в возрасте до 18 лет
	1 посещение, 90 минут,                        1 человек
	126,00*

	месячный абонемент,                            12 посещений
	1512,00*

	2.4. Для посетителей в возрасте старше          18 лет
	1 посещение, 90 минут,                        1 человек
	139,00

	месячный абонемент,                            12 посещений
	1668,00

	3. Проведение занятий в учебных группах по аэробике:

	3.1. Для посетителей в возрасте до 18 лет
	1 посещение, 45 минут,                        1 человек
	68,00*

	месячный абонемент,                             12 посещений
	816,00*

	1 посещение, 60 минут,                        1 человек
	91,00*

	месячный абонемент,                             12 посещений
	1092,00*

	3.2. Для посетителей в возрасте старше                         18 лет
	1 посещение, 45 минут,                        1 человек
	75,00

	месячный абонемент,                             12 посещений
	900,00

	1 посещение, 60 минут,                        1 человек
	100,00

	месячный абонемент,                             12 посещений
	1200,00

	1 посещение, 75 минут,                        1 человек
	126,00

	месячный абонемент,                             12 посещений
	1512,00

*На основании пп.4 п.2 ст. 149 ч.2 НК РФ услуги по проведению занятий               с несовершеннолетними детьми освобождены от уплаты налога на добав-ленную стоимость
Приложение 2
к постановлению

Администрации города

от ____________ № _____
Прейскурант № 10-07-02/6
Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным                       образовательным учреждением дополнительного образования детей                       специализированной детско-юношеской спортивной школой олимпийского              резерва «Олимп»

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф             с НДС (руб.)

	1. Посещение сауны с бассейном:

	1.1. Сауна спорткомплекса «Геолог»               - в будние дни с 08.00 до 16.00                             - в будние дни с 16.00 до 24.00 в выходные и праздничные дни (наполняемость не более 6 человек)
	1 посещение, 1 человек,          2 часа
	200,00                 218,00

	1.2. Сауна спорткомплекса «Геолог»               - в будние дни с 08.00 до 16.00                             - в будние дни с 16.00 до 24.00  в выходные и праздничные дни (наполняемость не более 6 человек)
	1 посещение, 1 человек,             3 часа
	300,00       327,00

Приложение 3
к постановлению

Администрации города

от ___________ № _____
Прейскурант № 10-07-03/3
Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным                 образовательным учреждением дополнительного образования детей                           специализированной детско-юношеской спортивной школой олимпийского              резерва «Олимп»

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф           с НДС (руб.)

	Обучение игре в бильярд
	1 человек, 1 посещение, 1,5 часа
	198,00

	месячный абонемент, 8 посещений
	1584,00

Приложение 4
к постановлению

Администрации города

от____________ № ______
Прейскурант № 10-07-05/5
Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным               образовательным учреждением дополнительного образования детей                              специализированной детско-юношеской спортивной школой олимпийского              резерва «Олимп»

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф с НДС
(руб.)

	Посещение солярия
	1 минута, 1 человек
	8,00

Приложение 5
к постановлению

Администрации города

от ___________ № ____
Прейскурант № 10-07-09/1
Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые

муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей специализированной детско-юношеской спортивной школой                      олимпийского резерва «Олимп»

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф с НДС (руб.)

	Посещение инфракрасной кабины
	1 человек, 1 посещение,                30 минут
	124,00

Приложение 6
к постановлению

Администрации города

от ___________ № _______
Прейскурант № 10-07-11/1
Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые

муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей специализированной детско-юношеской спортивной школой                               олимпийского резерва «Олимп»

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф                 с НДС (руб.)

	Посещение зала спортивных игр              (наполняемость не более 20 человек)
	1 посещение, 60 минут
	1708,00

Приложение 7
к постановлению

Администрации города

от____________ № ______
Прейскурант № 10-07-13/1
Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые

муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей специализированной детско-юношеской спортивной школой                          олимпийского резерва «Олимп»

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф    с НДС (руб.)

	Техническое сопровождение мероприятий:

	- выступлений цирка;                                                                                                                                                                                                 - выступлений артистов эстрады;                                                                                                                                                                            - семинаров;                                                         - конференций;                                                       - детских утренников;                                             - шоу программ
	60 мин
	2482,00